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Trotz des anhaltenden Regens am Morgen waren am 23.04.2023 62 Läuferinnen und Läufer zum "Lauf durch's 

schöne Gailachtal" beim ADAC Ortsclub MV Warching e.V. (MVW) erschienen. 

Rechtzeitig zum Start des Laufes hatte der Wettergott ein Einsehen und so konnten sich die Teilnehmerinnen und 

Teilnehmer über angenehme Lauftemperaturen bei frischer Luft erfreuen, mussten aber eine nasse Strecke in 

Kauf nehmen. 

Die schnellste Frau auf der Strecke über 10 km war Martina Bickelein vom TSV Oettingen, der schnellste 

männliche Teilnehmer war MVW-Mitglied Matthias Bogner, der für den Geh-Punkt Weißenburg startete.  

Schnellster auf der Kurzstrecke (3,5 km) war Joel Westphal vom TSV Harburg.  

Der langen Tradition folgend veranstaltete der MV Warching als Mitglied der LG Donau-Ries auch in diesem Jahr 

eine Laufveranstaltung. Um 10.00 Uhr schickte der MVW-Vorsitzende Marcus Dums die Läufer per Startschuss 

auf die Strecke, die vorbei an der Moto-Cross-Strecke über den Gailachstausee durch das Dolinental zum „3-

Länder-Eck“ (Oberbayern, Schwaben, Mittelfranken) und zurück zum MVW Vereinsheim führt.  

Matthias Bogner (36:27min) aus Weißenburg, ehemaliger Mountain-Bike-Meister und MVW-Mitglied und sein 

Team-Kollege vom Geh-Punkt Weißenburg, Frank Marcel (37:12min) holten sich die Plätze eins und zwei bei den 

Herren über 10 Km. Damit holten wiederholten die beiden ihren Vorjahreserfolg, sie waren im Vorjahr bereits auf 

den Plätzen eins und zwei zu finden. Bogner war im Vorjahr bei trockenem Boden nur 24 Sekunden schneller 

unterwegs. Auf Rang drei folgte in diesem Jahr Thomas Bram vom Team Maprofit mit 38.18 min.  

Bei den Damen wiederholte sich der Zieleinlauf auf den Plätzen eins und zwei ebenfalls. Hier dominierte 

Vorjahressiegerin Martina Bickelein vom TSV Oettingen mit 45.21 min vor der Vorjahreszweiten Christine 

Lernhard (45:31min) vom SV Mauren. Dritte wurde Diana Naschwitz vom Team Maprofit mit 47.42 min.  

Bei den Jugendlichen auf der Kurzstrecke konnte Joel Westphal vom TSV Harburg mit einer Zeit von 10.33 min. 

das Rennen vor Andre Kapp vom SV Obermögersheim (10.37 min) und Lorenz Bernreuther (Ariba Göppersdorf, 

11.34 min) machen.  

Die schnellsten Walker waren Werner Mayer vom Erdinger Active Team mit 1.11.35 min, Pia Tatzel vom SV 

Mauren (1.18.15 min) und Thomas Wiedemann vom SV Mauren (1.18.16 min).  

Erst zur Siegerehrung zeigte sich die Sonne. Die MVW’ ler hoffen nun, dass sie bei ihrem Internationalen Moto-

Cross am 06.08.2023 (Deutsche Meisterschaft Seitenwagen, Deutsche Meisterschaft Quad, Solo Clubsport 

Open) etwas mehr Glück mit dem Wetter haben werden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERGEBNISLISTE 
(eventuelle Rückfragen bitte an moto-warching-info@web.de) 
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Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke Startnummer Zeit

1 Bogner Matthias Geh-Punkt Weißenburg Weißenburg 1980 M40 10 108 36:27

2 Frank Marcel GEH-Punkt Weißenburg Weißenburg 1989 MHK 10 7 37:12

3 Bram Thomas MAPROFIT Wemding 1992 MHK 10 114 38:18

4 Kurtz Karlheinz Team MAPROFIT Bissingen 1968 M55 10 91 38:23

5 Roth Michael LG Warching Kaisheim 1982 M40 10 69 39:21

6 Lang Joachim VSC Donauwörth Donauwörth 1980 M40 10 52 39:28

7 Brenner Steffen TSV Nördlingen Nördlingen 1991 MHK 10 119 40:19

8 Leinfelder Lucas LG Warching Monheim 1993 MHK 10 101 40:47

9 Probst Markus MAPROFIT Wolferstadt 1968 M55 10 64 41:19

10 Schmid Hans-FriedrichTSV Dinkelsbühl Dinkelsbühl 1971 M50 10 94 41:33

11 Weiland Christian TSV Harburg Harburg 1971 W50 10 100 41:57

12 Grimm Andreas TSV DKB Weiltingen 1962 M60 10 95 42:53

13 Fischer Arnold TSV Wemding - LG Märchenwald Wemding 1960 M60 10 71 43:19

14 Schlamp Daniel Tagmersheim 1995 MHK 10 96 43:28

15 Reitsam Manfred SV Fünfstetten Fünfstetten 1963 M60 10 70 43:51

16 Junginger Frank TSV Wemding - LG Märchenwald Wemding 1980 M40 10 93 44:30

17 Ludwig Dietmar LG Märchenwald Wemding 1971 M50 10 72 44:55

18 Schiele Armin Monheim 1989 MHK 10 115 46:24

19 Perlich Jürgen LG Warching Tapfheim 1981 M40 10 121 46:36

20 Färber Hubert MAPROFIT Wolferstadt 1973 M50 10 80 46:52

21 Varga Mike M.V. Warching e.V. im ADAC Kaisheim 1984 M35 10 90 47:03

22 Xalter Ralf MAPROFIT Wemding 1981 M40 10 81 48:02

23 Oschwald Franz TSV Harburg Monheim 1957 M65 10 88 48:59

24 Walter Dieter LG Warching Buchdorf 1965 M55 10 58 49:14

25 Lassen Roman MBB-SG Augsburg Augsburg 1966 M55 10 32 50:39

26 Kreppold Thomas LG Warching Kaisheim 1964 M55 10 116 50:53

27 Gutmann Peter Genderkingen 1982 M40 10 6 51:12

28 Hurler Mathias Monhein 1981 M40 10 106 51:14

29 Zimmermann Jürgen LG Warching Donauwörth 1964 M55 10 104 51:35

30 Berkmüller Armin LG Warching Monheim 1982 M40 10 112 52:51

31 Zimmermann Jens Arriba Göppersdorf Weißenburg 1969 M50 10 51 53:27

32 Rossman Andreas LG Warching Warching 1986 M35 10 38 53:45

33 Edelmann Fritz TSV Dinkelsbühl Altentrüdingen 1949 M79 10 73 53:48

34 Leinfelder Karlheinz LG Warching Flotzheim 1964 M55 10 103 54:04

35 Kerczynski Paul Arriba Göppersdorf Höttingen 1954 M65 10 61 54:59

36 Mayr Günter SV-Mauren Ebermergen 1979 M50 10 84 55:08

37 Löblein Michael LG Warching Monheim 1969 M50 10 109 56:13

38 Wiedenmann Axel SV Mauren / LG Donau-Ries Harburg 1966 M55 10 76 58:26

39 Matzke Wildried TG Victoria Augsburg Augsburg 1955 M65 10 28 58:43

40 Walter Andreas LG Warching Kaisheim 1975 M45 10 60 01:01:36

41 Hofer Arthur LG Warching Fünfstetten 1960 M60 10 117 01:05:13

42 Haindl Norbert TSV Wemding - LG Märchenwald Wemding 1959 M60 10 74 01:09:41

43 Steichele Franz LG Zusam Wertingen 1956 M65 10 37 01:11:22

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke Startnummer Zeit

1 Frank Marcel GEH-Punkt Weißenburg Weißenburg 1989 MHK 10 7 37:12

2 Bram Thomas MAPROFIT Wemding 1992 MHK 10 114 38:18

3 Brenner Steffen TSV Nördlingen Nördlingen 1991 MHK 10 119 40:19

4 Leinfelder Lucas LG Warching Monheim 1993 MHK 10 101 40:47

5 Schlamp Daniel Tagmersheim 1995 MHK 10 96 43:28

6 Schiele Armin Monheim 1989 MHK 10 115 46:24
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Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Varga Mike M.V. Warching e.V. im ADAC Kaisheim 1984 M35 10 90 47:03

2 Rossman Andreas LG Warching Warching 1986 M35 10 38 53:45

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke Startnummer Zeit

1 Bogner Matthias Geh-Punkt Weißenburg Weißenburg 1980 M40 10 108 36:27

2 Roth Michael LG Warching Kaisheim 1982 M40 10 69 39:21

3 Lang Joachim VSC Donauwörth Donauwörth 1980 M40 10 52 39:28

4 Junginger Frank TSV Wemding - LG Märchenwald Wemding 1980 M40 10 93 44:30

5 Perlich Jürgen LG Warching Tapfheim 1981 M40 10 121 46:36

6 Xalter Ralf MAPROFIT Wemding 1981 M40 10 81 48:02

7 Gutmann Peter Genderkingen 1982 M40 10 6 51:12

8 Hurler Mathias Monhein 1981 M40 10 106 51:14

9 Berkmüller Armin LG Warching Monheim 1982 M40 10 112 52:51

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Walter Andreas LG Warching Kaisheim 1975 M45 10 60 01:01:36

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Schmid Hans-FriedrichTSV Dinkelsbühl Dinkelsbühl 1971 M50 10 94 41:33

2 Ludwig Dietmar LG Märchenwald Wemding 1971 M50 10 72 44:55

3 Färber Hubert MAPROFIT Wolferstadt 1973 M50 10 80 46:52

4 ZimmermannJens Arriba Göppersdorf Weißenburg 1969 M50 10 51 53:27

5 Mayr Günter SV-Mauren Ebermergen 1979 M50 10 84 55:08

6 Löblein Michael LG Warching Monheim 1969 M50 10 109 56:13
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Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Kurtz Karlheinz Team MAPROFIT Bissingen 1968 M55 10 91 38:23

2 Probst Markus MAPROFIT Wolferstadt 1968 M55 10 64 41:19

3 Walter Dieter LG Warching Buchdorf 1965 M55 10 58 49:14

4 Lassen Roman MBB-SG Augsburg Augsburg 1966 M55 10 32 50:39

5 Kreppold Thomas LG Warching Kaisheim 1964 M55 10 116 50:53

6 ZimmermannJürgen LG Warching Donauwörth 1964 M55 10 104 51:35

7 Leinfelder Karlheinz LG Warching Flotzheim 1964 M55 10 103 54:04

8 WiedenmannAxel SV Mauren / LG Donau-Ries Harburg 1966 M55 10 76 58:26

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Grimm Andreas TSV DKB Weiltingen 1962 M60 10 95 42:53

2 Fischer Arnold TSV Wemding - LG Märchenwald Wemding 1960 M60 10 71 43:19

3 Reitsam Manfred SV Fünfstetten Fünfstetten 1963 M60 10 70 43:51

4 Hofer Arthur LG Warching Fünfstetten 1960 M60 10 117 01:05:13

5 Haindl Norbert TSV Wemding - LG Märchenwald Wemding 1959 M60 10 74 01:09:41

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Oschwald Franz TSV Harburg Monheim 1957 M65 10 88 48:59

2 Kerczynski Paul Arriba Göppersdorf Höttingen 1954 M65 10 61 54:59

3 Matzke Wildried TG Victoria Augsburg Augsburg 1955 M65 10 28 58:43

4 Steichele Franz LG Zusam Wertingen 1956 M65 10 37 01:11:22

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Edelmann Fritz TSV Dinkelsbühl Altentrüdingen 1949 M70 10 73 53:48
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Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Bickelein Martina TSV Oettingen Oettingen 1982 W40 10 102 45:21

2 Lernhard Christine SV Mauren Ebermergen 1980 W40 10 78 45:31

3 Naschwitz Diana MAPROFIT Wemding 1979 W40 10 66 47:42

4 Lindner Kerstin Team MAPROFIT Möttingen 1977 W45 10 4 51:03

5 Sauerland Anja LG Warching Donauwörth 1982 W40 10 105 51:23

6 Ferber Gerdi LG Warching Flotzheim 1961 W60 10 99 53:25

7 WiedenmannIngrid SV-Mauren Harburg 1969 M50 10 75 54:41

8 Westphal Bianca SV Mauren Harburg 1979 W40 10 113 01:05:56

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Bickelein Martina TSV Oettingen Oettingen 1982 W40 10 102 45:21

2 Lernhard Christine SV Mauren Ebermergen 1980 W40 10 78 45:31

3 Naschwitz Diana MAPROFIT Wemding 1979 W40 10 66 47:42

4 Sauerland Anja LG Warching Donauwörth 1982 W40 10 105 51:23

5 Westphal Bianca SV Mauren Harburg 1979 W40 10 113 01:05:56

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Lindner Kerstin Team MAPROFIT Möttingen 1977 W45 10 4 51:03

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Wiedenmann Ingrid SV-Mauren Harburg 1969 W50 10 75 54:41
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Lauf durchs schöne Gailachtal am 17.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Ferber Gerdi LG Warching Flotzheim 1961 W60 10 99 53:25

Lauf durchs schöne Gailachtal am 17.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Westphal Joel TSV Harburg Harburg 2010 U16 3 16K 10:33

2 Kapp André SV ObermögersheimObermögersheim 2010 U16 3 3K 10:37

3 Bernreuther Lorenz Arriba GöppersdorfNennslingen 2009 U16 3 14K 11:34

4 Wieland Daniel TSV Harburg Harburg 2013 U12 3 17K 12:30

5 Lernhard Andreas TSV Harburg Ebermergen 2010 U18 3 15K 13:50

Lauf durchs schöne Gailachtal am 17.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke Startnummer Zeit

1 Westphal Joel TSV Harburg Harburg 2010 U16 3 16K 10:33

2 Kapp André SV Obermögersheim Obermögersheim 2010 U16 3 3K 10:37

3 Bernreuther Lorenz Arriba Göppersdorf Nennslingen 2009 U16 3 14K 11:34

4 Wieland Daniel TSV Harburg Harburg 2013 U12 3 17K 12:30

5 Lernhard Andreas TSV Harburg Ebermergen 2010 U18 3 15K 13:50

Lauf durchs schöne Gailachtal am 23.04.2023 um 10:00 Uhr

Position Name Vorname Verein Ort Jahrgang Altersklasse Strecke StartnummerZeit

1 Mayer Werner Erdinger Active Team Altmannstein 1967 M55 W10 14W 01:11:35

2 Tatzel Pia SV Mauren Mauren 1968 W55 W10 83W 01:18:15

3 Wiedemann Thomas SV-Mauren Mauren 1968 M50 W10 85W 01:18:16

4 Pratzka Andrea Nördlingen 1966 W55 W10 107W 01:20:25

5 Zitzelsberger Thomas SV Mauren Harburg 1966 M55 W10 87W 01:21:07


